

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

RAZON SOCIAL: **GRUPO PROFUTURO, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**
 CLAVE DE COTIZACION: **GPROFUT**

3o.

2005

BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS

(Miles de pesos de poder adquisitivo al 30 de septiembre de 2005)

| CONCEPTO | AL 30 DE SEPTIEMBRE | |
|--|---------------------|-------------------|
| | 2005 | 2004 |
| Caja | 325 | 411 |
| Bancos | 38,005 | 17,840 |
| Inversiones del Disponible | 591,221 | 438,949 |
| Activo circulante | 629,551 | 457,200 |
| Gubernamentales | 9,008,535 | 9,300,245 |
| Empresas Privadas Tasa Conocida | 516,711 | 174,270 |
| Valuacion Neta | 1,809,679 | 1,488,998 |
| Deudores por Intereses | 117,473 | 99,314 |
| Inversiones en Pensiones | 11,452,398 | 11,062,828 |
| Siefore Deuda Tasa Real | 529,989 | 659,368 |
| Actualización Reserva Especial | 177,678 | 145,521 |
| Actualización Capital Social Minimo | 12,814 | 12,421 |
| Inversiones en Empresas de Servicio | 3,947 | 3,940 |
| Inversiones en Afore | 724,429 | 821,251 |
| Instrumentos Financieros Derivados de Cobertura | (21,185) | - |
| Total Inversiones | 12,155,641 | 11,884,078 |
| Deudores | 11,991 | 25,488 |
| Comisiones por Cobrar | 24,874 | 25,818 |
| Por Primas | 9,706 | 6,052 |
| Agentes | 49 | 305 |
| Adeudos Funcionarios y Empleados | 2,414 | 2,235 |
| Otros | 22,027 | 18,519 |
| Cuentas Por Cobrar | 71,061 | 78,418 |
| Mobiliario y Equipo | 152,737 | 149,184 |
| Depreciación Acumulada | (117,351) | (109,256) |
| Activo Fijo Neto | 35,386 | 39,928 |
| Impuestos por Acreditar | 142,722 | 176,938 |
| Impuestos Diferidos | 21,788 | - |
| Pagos Anticipados y Cargos diferidos | 148,868 | 195,499 |
| Amortización acumulado de cargos diferidos | (80,603) | (77,095) |
| Gastos Preoperativos | 679,050 | 677,742 |
| Amortización Gastos Preoperativos | (614,613) | (579,387) |
| Gastos Emisión Bursatil | 8,262 | - |
| Amortización por Gastos Emisión Bursatil | (1,869) | - |
| Valuación Swap | - | 50,810 |
| Crédito Mercantil | 3,265,345 | 3,263,992 |
| Amortización Crédito Mercantil | (846,099) | (807,344) |
| Otros Activos | 2,722,852 | 2,901,155 |
| TOTAL ACTIVO | 15,614,492 | 15,360,779 |
| PASIVO | | |
| Reserva de Riesgos en Curso | 10,663,005 | 10,124,527 |
| Reserva para Obligaciones Contractuales | 53,575 | 227,197 |
| Reserva de Previsión | 401,489 | 366,017 |
| Reservas Técnicas | 11,118,069 | 10,717,741 |
| Intereses por pagar | 17,179 | 16,328 |
| Impuestos por Pagar | 194,197,718 | 202,668 |
| Comisiones por Pagar | 10,643 | 12,505 |
| Provision para Obligaciones Diversas | 108,046 | 103,939 |
| Otros Pasivos | 34,414,350 | 76,029 |
| Deuda a Largo Plazo | 1,000,000 | 1,035,099 |
| TOTAL PASIVO | 12,482,549 | 12,164,310 |
| CAPITAL CONTABLE | | |
| Capital Social Pagado | 1,508,032 | 1,508,032 |
| Reserva Legal | 49,891 | 26,836 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | 977,727 | 1,148,628 |
| Resultado del Ejercicio | 581,340 | 430,248 |
| Efecto Acumulado de Impuestos Diferidos | 36,138 | 31,978 |
| Resultado por Valuación de Instrumentos Financieros Derivados con fines de Cobertura | (21,185) | 50,748 |
| TOTAL CAPITAL CONTABLE | 3,131,943 | 3,196,470 |
| TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE | 15,614,492 | 15,360,779 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

RAZON SOCIAL: **GRUPO PROFUTURO, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**

CLAVE DE COTIZACION: **GPROFUT**

TRIMESTRE: **3o.** AÑO: **2005**

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

(Miles de pesos de poder adquisitivo al 30 de septiembre de 2005)

| CONCEPTO | AL 30 DE SEPTIEMBRE | |
|--|---------------------|------------------|
| | 2005 | 2004 |
| Ingresos por Comisiones | 1,478,028 | 1,476,840 |
| Participación de Resultados de Siefores | 49,877 | 6,954 |
| Primas Emitidas | 505,733 | 638,612 |
| Incremento neto reserva de riesgos en curso | (267,755) | (402,370) |
| Productos Financieros | 696,116 | 800,111 |
| Ingresos por Servicios | 3,129 | - |
| Ingresos | 2,465,128 | 2,520,146 |
| Comisiones a Agentes y Sueldos de Gtes. | 381,732 | 277,212 |
| Personal Administrativo de Ventas | 36,691 | 41,301 |
| Publicidad y Promoción | 30,107 | 60,233 |
| Otras Reservas Técnicas | 21,770 | 21,677 |
| Gastos de Comercialización | 470,300 | 400,423 |
| Personal | 127,845 | 124,495 |
| Honorarios Profesionales | 32,141 | 13,300 |
| Oficina | 19,850 | 24,894 |
| Servicios Administrativos | 17,562 | 101,358 |
| Otros Gastos de Operación y Administración | 84,333 | 103,452 |
| Costo Neto de Adquisición | 59,568 | 43,863 |
| Costo de Siniestralidad | 492,963 | 477,858 |
| Depreciaciones y amortizaciones | 21,998 | 16,391 |
| IVA Deducible | 115,279 | 85,694 |
| Gastos de Administración | 971,540 | 991,305 |
| Total Gastos de Operación | 1,441,840 | 1,391,728 |
| Utilidad de Operación | 1,023,288 | 1,128,418 |
| Productos Financiero y Otros | 41,652 | 88,072 |
| Posicion Monetaria (Repomo) | 182,692 | 330,980 |
| Intereses a Cargo y comisiones bancarias | 77,605 | 85,801 |
| Utilidad por Cif | (218,645) | (328,709) |
| Utilidad antes de Impuestos | 804,643 | 799,709 |
| ISR Y PTU | 178,641 | 209,012 |
| Impuestos Diferidos | 16,435 | 26,188 |
| Utilidad (Perdida) Despues de Impuestos | 609,567 | 564,509 |
| Amortización de Comisiones Diferidas | 6,468 | 6,447 |
| Amortización de Preoperativos | 20,873 | 24,178 |
| Amortización Gastos de Emisión Bursátil | 885 | - |
| Amortización de Crédito Mercantil | - | 107,776 |
| Utilidad Neta Real | 581,340 | 426,109 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

RAZON SOCIAL: **GRUPO PROFUTURO, S.A. DE C.V.**
 CLAVE DE COTIZACION: **GPROFUT**

TRIMESTRE: **3o.**

AÑO: **2005**

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO

| SERIE | VALOR NOMINAL | CUPON VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES | | | | CAPITAL SOCIAL (Miles de \$) | | |
|--|---------------------|----------------------------|--------------------|------------------|-------------|-------------------|---------------------------------|----------|--|
| | | | PORCION FIJA | PORCION VARIABLE | MEXICANOS | LIBRE SUSCRIPCION | FIJO | VARIABLE | |
| UNICA | SIN EXP VAL NOMINAL | CERTIFICADOS PROVISIONALES | 206,283,367 | 78,784,616 | 270,874,150 | 14,193,833 | 800,000 | - | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | 206,283,367 | 78,784,616 | 270,874,150 | 14,193,833 | 800,000 | - | |
| TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION : | | | | | | | 285,067,983 | | |

POSICION ACCIONARIA EN TESORERIA POR RECOMPRA DE ACCIONES

| SERIE | CANTIDAD DE ACCIONES | PRECIO PROMEDIO DE RECOMPRA | PRECIO DE MERCADO AL TRIMESTRE |
|-------|----------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

| INFORMACION COMPLEMENTARIA | |
|--------------------------------------|---------|
| PARTICIPACIÓN RESULTADO SUBSIDIARIAS | 265,599 |
| NUMERO DE SUCURSALES | - |
| NUMERO DE EMPLEADOS | 1 |
| NUMERO DE CLIENTES | - |